



Cidade Exposição

Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano VI – Número 031 – Cordeiro, 15 de fevereiro de 2022
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67 Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 010/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

PROCESSO Nº 853/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Públicos, Obras, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura, Trânsito e Defesa Civil, conforme

especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: A.M ARTEFATOS DE CONCRETO

RJ 116, KM 118 PARTE, S/N, MONNERAT, DUAS BARRAS/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/02/2022

Preços registrados: R\$ 79.431,30 (setenta e nove mil e quatrocentos e trinta e um e trinta centavos)

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA OFERECIDA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
AREIA - MÉDIA	METRO CUBICO	837	AREIA	R\$ 94,90	R\$ 79.431,30

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 008/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

PROCESSO Nº 853/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Públicos, Obras, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura, Trânsito e Defesa Civi, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: ARMAZEM SUPERMAC EIRELI

Rua Mário Martins Dos SantoS, Nº 559, Loja A, Centro, Duas Barras-RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/02/2022

Preços registrados: R\$ 194.248,50 (cento e noventa e quatro mil e duzentos e quarenta e oito e cinquenta centavos).

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CAIXA D'ÁGUA 1.000l em polipropileno, redonda.	UN	7,00	FORTLEVE	471,50	3.300,50
MANGUEIRA corrugada 3/4" reforçada- rolo com 50 metros	RL	20,00	FORTLEVE	127,00	2.540,00
VERGALHÃO c.a 50 10mm- 3/8 c /12mm	UN	100,00	GERDAU	59,60	5.960,00
LAMINA de serra 24 dentes, 12, dente convencional	UND	150,00	TOMPSON	8,70	1.305,00
PÓ DE PEDRA p/ de pedra	MP	500,00	SÃO JOSÉ	128,00	64.000,00
PEDRA brita nº3	MP	150,00	SÃO JOSÉ	R\$ 146,00	21.900,00
PORTA de madeira lisa 210 cm x 70 cm, sólida, angelim para verniz	UN	30,00	PORTAL	173,90	5.217,00
GRAMPO PARA CERCA 1x8, arame liso e farpado em aço.	KG	40,00	BELGO	20,00	800,00
PORTA almofada de madeira mista, 210 cm x 70 cm, sólida para verniz	UN	14,00	PORTAL	468,00	6.552,00
PORTA almofada madeira mista , 210cm x80 cm, sólida para verniz	Unid	17,00	PORTAL	620,00	10.540,00
PORTA de madeira lisa 210 cm x 80 cm, sólida, angelim para verniz	Unid	14,00	PORTAL	630,00	8.820,00
TUBO de pvc soldável 32mm	UND	20,00	MULTILLITI	42,80	856,00
TÊ soldável 50mm- pvc	UN	20,00	KRONA	10,00	200,00
MOURÃO EUCALIPTO tratado de 10 a x12 x2,20 metros.	Unid	260,00	EUCALIPTUS	17,50	4.550,00
CAVADEIRA neta com cabo de ferro	UNID	10,00	SÃO ROMÃO	79,00	790,00
CAIBRO de eucalipto serrado 7,5 x 4cm, peça com 5,5m	UNID	10,00	ZAVOLI	41,00	410,00
TÊ ESGOTO 32mm x 25mm- pvc	UN	20,00	MULTILLIT	12,50	250,00
RIPA DE MADEIRA 5cm x 2,5cm x 3m- pinus	PÇ	180,00	SERRADO	8,75	1.575,00
CAIBRO 7 x4	M	300,00	SERRADO	6,75	2.025,00
CAIBRO de eucalipto 7 x 7	PÇ	150,00	SERRADO	18,50	2.775,00
TÁBUAS em pinus 3,00 x 0,3 mt	UNID	110,00	SERRADO	49,80	5.478,00
TÊ esgoto 150mm x 150mm- pvc	UNID	50,00	MULTILLIT	47,90	2.395,00
TELA galvanizada 25 x1,80m , rolo de 25 metros	UNID	40,00	SÃO JORGE	949,00	37.960,00
PIA GRANITO para banheiro, cor verde ubatuba 70cmx 40cm com acabamento reto, com cuba branca embutida oval, collada, válvula interna instalada, pronta para utilização.	UN	10,00	WALMAR	336,00	3.360,00
CALCANHÃO AGRÍCOLA corretivo de acidez com a capacidade de diminuir a acidez do solo.	UND	20,00	PARAÍSO	34,50	690,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 009/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

PROCESSO Nº 853/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Públicos, Obras, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura, Trânsito e Defesa Civi, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: BAZAR GERAL JL LTDA

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 175 – CENTRO – CORDEIRO/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/02/2022

Preços registrados: R\$ 82.712,61 (oitenta e dois mil e setecentos e doze reais e sessenta e um centavos)

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ARAME farpado, 250m BELGO	ROLO	115,00	BELGO	289,00	33.235,00
ENXADA lata 2,5- goivada com cabo de madeira- 1,45-mt FUZIL	UN	20,00	FUZIL	42,00	840,00
VERNIZ incolor 3,6 litros- madeira HYDRONORT	LATA	26,00	HYDRONORT	72,00	1.872,00
ZARCÃO HYDRONORT	LATA	20,00	HYDRONORT	83,00	1.660,00
TRINCHA para pintura latex acrílica 1 ROMA	UN	207,00	ROMA	1,99	411,93
TINTA para piso cinza 18 lt GOLDMIX	Unid	3,00	GOLDMIX	222,00	666,00
ENXADÃO estriado 2,5 com cabo 1,30-com cabo de madeira FUZIL	UN	5,00	FUZIL	53,94	269,70
RASBICO pvc 30 cm com rosca PLASBON	UN	64,00	PLASBON	3,29	210,56
TORNEIRA lavatório universal de mesa, c -40, metal cromado KLM	Unid	39,00	KLM	66,50	2.593,50
JOELHO 90 pvc 150 mm SHIVA	UN	104,00	SHIVA	38,74	4.028,96
CADEADO E 30MM cadeado latão 30mm- comum STAM	UN	12,00	STAM	18,50	222,00
RALO grelha quadrada, fecho e castilho cromado, banheiro 10, cm x 10 cm KLM	UN	59,00	KLM	8,90	525,10
REDUÇÃO 150 x 100 mm pvc SHIVA	Unid	100,00	SHIVA	26,34	2.634,00
TINER removedor de tintas lata 900 ml- intacta livre de amassos, inchaços e sujidades- uso: diluição de tintas ITAQUA	UN	15,00	ITAQUA	16,00	240,00

JOELHO de 45° 150mm pvc SHIVA	UN	4,00	SHIVA	49,90	199,60
CADEADO cadeado latão 35mm- comum STAM	Unid	17,00	STAM	22,50	382,50
ARGAMASSA ac2 saco 20kg ARGAMIL	SC	200,00	ARGAMIL	18,90	3.780,00
PA retorcida com cabo convencional- cabo de madeira. MAX	UN	32,00	MAX	37,10	1.187,20
TÊ ESGOTO 100mm- pvc AMANCO	Unid	202,00	AMANCO	14,90	3.009,80
TRINCHA para pintura latex acrílica 1.1/2 ROMA	UN	207,00	ROMA	2,80	579,60
CAIXA de descarga plástica externa, capacidade 09 litros- cor branca. METASUL	UN	15,00	METASUL	35,00	525,00
LUBA 100mm para esgoto pvc AMANCO	UND	80,00	AMANCO	6,50	520,00
BROCHA para pintura 15 cm ROMA	UN	90,00	ROMA	4,62	415,80
PREGO 17 x 27 BELGO	KG	205,00	BELGO	18,50	3.792,50
TRINCHA para pintura latex acrílica 2 ROMA	UNID	207,00	ROMA	3,50	724,50
ESTOPA 400gr para remoção e limpeza em geral. MINASPLUS	UN	100,00	MINASPLUS	6,30	630,00
TRINCHA para pintura latex acrílica 3 ROMA	UN	207,00	ROMA	7,20	1.490,40
TÊ ESGOTO 75mm- pvc AKATO	UN	100,00	AKATO	13,10	1.310,00
TÊ ESGOTO 150 mm com redução para 100mm- pvc SHIVA	UN	50,00	SHIVA	46,90	2.345,00
DISCO de corte 7 para polícoro BELTOOLS	UNID	60,00	BELTOOLS	5,00	300,00
COLA para pvc 175-gr PULVITEC	UNID	12,00	PULVITEC	10,60	127,20
ROLO de lá de carneiro para látex e tinta acrílica 23 cm, para tinta latex e acrílica, para superfícies ásperas ou lisas- sem. cabo altura de 22mm COMPEL	UN	25,00	COMPEL	7,90	197,50
TINTA ACRILICA lata: 3,6 litros- cor: a definir COQUEIRO	UND	85,00	COQUEIRO	29,90	2.541,50
ROLO de lá de carneiro para látex e tinta acrílica 09 cm, tam 21x11x5cm- altura de lá 13 mm- com cabo COMPEL	UNID	15,00	COMPEL	4,70	70,50
ABRACADEIRA em nylon 280 mm (pacote com 100 unidades) DISMA	PCT	30,00	DISMA	13,90	417,00
JOELHO 3/4 com cola- pvc VICAP	UNID	10,00	VICAP	0,90	9,00
BOIA de caixa d'água 1/2 polegada- VIQUA	UN	20,00	VIQUA	9,20	184,00
BOIA de caixa d'água 3/4 polegada- VIQUA	UN	10,00	VIQUA	9,20	92,00
LUBA roscael soldável bucha latão 25mm x 3/4- pvc. VICAP	UND	10,00	VICAP	5,80	58,00
BANDEJA para rolo de 23 cm, confeccionada em material de alta resistência (resistente a solventes) com frisos, dimensões escorredor: 23 cm, 97 cm comprimento x26,5 largura, peso 480g, cor preta TOMPSON	UNID	14,00	TOMPSON	7,90	110,60

FOICE cocadeira, cabo de madeira-120 mt FUZIL	UN	5,00	FUZIL	51,50	257,50
VALVULA retenção esgoto 100mm branca VALEPLAST	UNID	40,00	VALEPLAST	39,90	1.596,00
CAVADEIRA com cabo de madeira 180 cm e batente de plástico. MONFORT	UNID	9,00	MONFORT	48,50	436,50
ASSENTO para vaso sanitário convencional, plástico, cor branco. ASTRA	UNID	10,00	ASTRA	26,90	269,00
CAP. esgoto 100mm SHIVA	UNID	20,00	SHIVA	6,80	136,00
CURVA longa esgoto 90° 100mm-pvc AKATO	UNID	20,00	AKATO	25,90	518,00
FECHADURA para porta de madeira inox cromada, com chave, maçaneta alavanca externa 35mm-804/11 MGM	UNID	8,00	MGM	55,00	440,00
JOELHO esgoto 90° 75 mm KRONA	UNID	2,00	KRONA	6,75	13,50
PARAFUSO nº 8 CISER	UNID	150,00	CISER	0,70	105,00
REGISTRO esfera soldável 25mm VICAP	UNID	12,00	VICAP	7,50	90,00
REGISTRO esfera soldável 32 mm FORTLEV	UNID	12,00	FORTLEV	14,50	174,00
MANGUEIRA plástica preta 3/4 x 2mm, 100 metros, condute irrigação. PLASCARMO	M	17,00	PLASCARMO	179,50	3.051,50
FLANGE soldável 25mm x 3.- pvc VICAP	UND	2,00	VICAP	11,90	23,80
AGUARRÁS diluente 900ml ITAQUA	unid	55,00	ITAQUA	15,90	874,50
SIFÃO em pvc PLASBON	UND	64,00	PLASBON	4,99	319,36

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**Extrato da Ata de Registro de Preços nº 011/2022**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

PROCESSO Nº 853/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Públicos, Obras, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura, Trânsito e Defesa Civi, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: B.C.C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

RUA GENERAL CASTRIOTO, 344, LOJA PARTE 3,
BARRETO – NITERÓI/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/02/2022

Preços registrados: R\$ 24.396,56 (vinte e quatro mil e trezentos e noventa e seis e cinquenta e seis centavos)

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA OFERECIDA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
TINTA ACRILICA - 18 LITROS, COR BRANCO NEVE FOSCO	UNIDADE	200	SARELLY	R\$ 80,53	R\$ 16.106,00
SELADOR CRILICO - 18 LITROS- PAREDE	BALDE	127	SARELLY	R\$ 65,28	R\$ 8.290,56

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**Extrato da Ata de Registro de Preços nº 013/2022**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

PROCESSO Nº 853/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Públicos, Obras, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura, Trânsito e Defesa Civi, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

RUA OSCAR CARVALHO JARDIM, Nº182, VILA MATARUNA - CASIMIRO DE ABREU/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/02/2022

Preços registrados: R\$ 311.369,75 (trezentos e onze mil e trezentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA OFERECIDA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
TINTA - INTERIOR/ EXTERIOR, ACETINADO, LÁTEX PREMIUM, RENDE ATÉ 115 M² ACABADOS, PAREDE, 18 LITROS, COR: A DEFINIR	UNID	134	ELIT	R\$ 156,00	R\$ 20.904,00
TAMPÃO - PARA BUEIRO 60 X 60 CM	UNID	60	CLAUDIO	R\$ 299,00	R\$ 17.940,00
TELA - GALVANIZADA 25 X1,50M ROLO 25 METROS	UNID	40	MORLAN	R\$ 880,00	R\$ 35.200,00
BICA CORRIDA - BICA CORRIDA	METRO CUBICO	350	PEDRACOM	R\$ 88,99	R\$ 31.146,50
PEDRA - brita nº01	METRO QUADRADO	256	PEDRACOM	R\$ 109,99	R\$ 28.157,44
BICA CORRIDA - BICA CORRIDA	METRO CUBICO	1050	PEDRACOM	R\$ 88,99	R\$ 93.439,50
PEDRA - brita nº01	METRO QUADRADO	789	PEDRACOM	R\$ 109,99	R\$ 84.582,31

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**Extrato da Ata de Registro de Preços nº 007/2022**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

PROCESSO Nº 853/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Públicos, Obras, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura, Trânsito e Defesa Civi, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

RUA CESAR MONTEIRO 857 LOTE D – CENTRO – CORDEIRO-RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/02/2022

Preços registrados: R\$ 167.781,65 (cento e sessenta e sete mil e setecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA OFERECIDA	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
ARAME - galvanizado, rolo com 25 metros	ROLO	31	CARIOKINHA	19,35	599,85
VERGALHÃO - DE 1/4 COM 12 M	UNIDADE	6	GERDAU	29,80	178,80
VERGALHÃO - C.A 50 6,3MM- 1/4 C 12M	unidade	200	GERDAU	31,00	6.200,00
VERGALHÃO - C.A 50 8MM- 5/16 C /12MM	unidade	200	GERDAU	47,99	9.598,00
VERGALHÃO - 12,5 MM	unidade	80	GERDAU	96,00	7.680,00
Eletrodo - OK46	KILOGRAMA	100	GUEPAR	42,00	4.200,00
Eletrodo - OK48	KILOGRAMA	100	GUEPAR	51,00	5.100,00
TUBO - METALON REDONDO 1/7 NA PAREDE 18 (PEÇA 6M)	UNIDADE	200	GERDAU	129,00	25.800,00
VERGALHÃO - DE FERRO 5 MM	UNIDADE	250	GERDAU	22,50	5.625,00
Grelha - pesada quadrada, 60x60 cm	UNIDADE	80	PRÓPRIO	410,00	32.800,00
TELHA - GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 6M	UNIDADE	62	PRÓPRIA	280,00	17.360,00
TELHA - GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 6M	UNIDADE	188	PRÓPRIA	280,00	52.640,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 014/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

PROCESSO Nº 853/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Públicos, Obras, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura, Trânsito e Defesa Civil, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: SAD SERV E MANUTENÇÕES LTDA ME

AVENIDA GENERAL ATRATINO CORTES COUTINHO, Nº 237 LOJA 3, MARAVILHA - MACUCO/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/02/2022

Preços registrados: R\$ 31.075,50 (trinta e um mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA OFERECIDA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
PREGO - TELHEIRO 18 X36	KILOGRAMA	2	JOSMAT	R\$ 16,93	R\$ 33,86
TORNEIRA - DE COZINHA PESCOÇO CROMADO COR: BRANCA	UNIDADE	2	TIGRE	R\$ 47,90	R\$ 95,80
Ralo - GRELHA QUADRADA FECHO E CASTILHO CROMADO BANHEIRO 15 CM X 15 CM	UNIDADE	59	POLINOX	R\$ 15,90	R\$ 938,10
Luva - soldável 3/4 com cola pvc	UNIDADE	6	PLASTILIT	R\$ 0,79	R\$ 4,74
Soleira em Granito - 74 CM X 13 CM - COR: BRANCO DALLAS- PORTA	UNIDADE	30	MONERAT	R\$ 30,00	R\$ 900,00
JOELHO - 90º PVC de 100mm- pvc	UNIDADE	253	PLASTILIT	R\$ 7,00	R\$ 1.771,00
FECHADURA - COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UNIDADE	25	MGM	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
AREIA - MÉDIA	METRO CUBICO	278	RG TEC	R\$ 94,00	R\$ 26.132,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 012/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021

PROCESSO Nº 853/2021

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de material de construção, para atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Públicos, Obras, Saúde, Meio Ambiente, Agricultura, Trânsito e Defesa Civil, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: TREVO DE CORDEIRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Estrada RJ 116, S/N – Sítio Nossa Senhora Da Penha Anexo 1 – Primeiro Distrito – Cordeiro/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/02/2022

Preços registrados: R\$ 565.058,48 (quinhentos e sessenta e cinco mil e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos)

ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
AREIA lavada grossa	MP	30,00	AREIA	95,50	2.865,00
PREGO 19 x 36	KG	204,00	BELGO	18,70	3.814,80
TELHA em cerâmica duplana, terracota tam: 40,2 x 24,3 cm	UN	50,00	COQUEIRO	2,49	124,50
TORNEIRA alongada para pia de cozinha confeccionada em plástico de primeira qualidade- bitola 3/4- cor: preta	UN	1,00	FORUZI	47,90	47,90
TORNEIRA lavatório alongada, confeccionada em plástico de primeira qualidade- bitola 1/2- cor: branca	UN	1,00	FORUZI	47,90	47,90
JANELA de ferro com vidro tam: 1,60x 1,20m -correr	UN	10,00	METALXA	289,90	2.899,00
MANGUEIRA plástica preta 1 x 2mm, 100 metros, condute irrigação	M	17,00	POLITUBOS	234,90	3.993,30
ARAME recobido 10	KG	100,00	BELGO	22,40	2.240,00
ADAPTADOR soldável 25mm x 3/4, caixa d'água	UN	10,00	KRONA	7,60	76,00
IMPERMEABILIZANTE preto 18 litros	BD	12,00	MAZA	154,00	1.848,00
LAVATÓRIO com coluna para banheiro, cor branca acetinado, altura 82cm, largura 46,05cm, profundidade 35 cm.	UN	12,00	SANTA CLARA	168,00	2.016,00
TUBO DE PVC esgoto - 200mm	UN	100,00	KRONA	426,00	42.600,00
TUBO DE PVC esgoto- 100mm	Unid	512,00	KRONA	80,50	41.216,00

JOELHO 90 pvc, 200mm	UN	40,00	KRONA	99,00	3.960,00
ARGAMASSA ac2 20kg, sobre piso ac2, porcelanato, interior, cor cinza.	SC	410,00	VETEX	24,00	9.840,00
CARRINHO DE MÃO caixa quadrada com capacidade de 60 litros e espessura de 0,60mm	UN	11,00	METALOSA	239,00	2.629,00
JOELHO de 45° 100mm- pvc	UN	20,00	KRONA	8,90	178,00
ARAME recobido torcido n18, rolo 1kg	KG	100,00	BELGO	23,80	2.380,00
VASO SANITÁRIO com caixa acoplada completo com descarga, cor branco, esmaltado, uso adulto, oval, altura: 39 cm, comprimento: 64 cm, largura 37 cm.	UN	17,00	SANTA CLARA	385,00	6.545,00
SOLEIRA EM GRANITO 84 cm x 13 cm - cor branco dallas- portas	Unid	30,00	MARVIGRAN	35,00	1.050,00
CAIXONETES de madeira angelim, 13 cm, altura 2,20 metros, com alças de 7cm	Unid	44,00	MEM	190,00	8.360,00
CLAROFILITO saco com 20 kilos	SC	390,00	PAVIONI	6,79	2.648,10
ARGAMASSA ac1 20kg	SC	120,00	VETEX	9,50	1.140,00
TELHA ondulada fibrocimento 4mm 2,44 x 0,50m	UND	300,00	ISDRALITE	23,90	7.170,00
TELHA romana bege resinada.	UN	2.000,00	SÃO JORGE	2,88	5.960,00
MASSA CORRIDA 19 litros - parede	BD	160,00	GRANITEX	30,00	4.800,00
MASSA CORRIDA acrílica - parede	BD	40,00	GRANITEX	69,90	2.796,00
TELHA ondulada fibrocimento 5mm 2,44m x 1,10 m	UN	400,00	ISDRALITE	65,90	26.360,00
TUBO de pvc soldável 25mm	UN	30,00	KRONA	20,50	615,00
TUBO de pvc soldável 36m 3/4	UN	4,00	KRONA	27,80	111,20
MEIO FIO meio fio	M	200,00	ARTEC	23,77	4.754,00
PARALELÍPEDO paralelepípedo	MP	1.000,00	PEDRA	49,00	49.000,00
TELHA cumieira romana bege	UNID	100,00	SÃO JORGE	3,99	399,00
TUBO de pvc esgoto 150mm	UNID	362,00	KRONA	208,00	75.296,00
TUBO de pvc esgoto 50mm	UNID	1,00	KRONA	48,90	48,90
PORTA de ferro tam: 2,10 m x 0,80 cm	UNID	5,00	METALXAR	352,00	1.760,00
LONA dc 100 x 80 - 150 micras	RL	20,00	GAMA	343,50	6.870,00
FIO DE NYLON para contidor de grama e roçadeira de grama, 1,8 mm, 30 metros.	RL	4,00	MILLA	39,90	159,60
TINTA ESMALTE SINTETICO sintético para superfície metálica, 3,6 litros, cor: a definir	UND	105,00	RENNER	76,00	7.980,00
BALDE DE PEDREIRO capacidade 12 litros, em plástico graduado, reforçado com alça de metal e bico pega-mão	UN	26,00	FRITUBOS	10,00	260,00

BASCULANTE de ferro com vidro, 80x80cm.	UNID	5,00	METALXA	190,00	950,00
CAIBRO de eucalipto serrado 10 x7cm, peça com 5,5m	PÇ	5,00	ZAVOLI	58,00	290,00
CAIBRO de eucalipto serrado 15 x 7cm, peça com 5,5m	PÇ	3,00	ZAVOLI	104,00	312,00
ARGAMASSA ac1 porcelanato, comum, interno, cor cinza	SC	330,00	VETEX	21,50	7.095,00
BLOCO cerâmico 19 x 14 29 cm avermelhado	UNID	6.000,00	FERREIRA	1,56	9.360,00
CIMENTO CP-32- 50KG	UNID	1.700,00	TUPI	25,80	43.860,00
LJVA de redução 3/4 x 1/2- pvc	UNID	6,00	KRONA	2,98	17,88
TUBO de pvc esgoto 40mm	UNID	1,00	KRONA	39,90	39,90
TUBO de pvc75mm esgoto	UNID	11,00	KRONA	64,90	713,90
BACIA sanitária convencional em louça	UNID	10,00	SANTA CLARA	123,00	1.230,00
CANTONEIRA em u. de 4, peça 6m	UNID	100,00	ARCELOMITTAL	48,00	4.800,00
CAL hidratada 20 kg	SC	290,00	ITABIRA	16,00	4.640,00
CURVA curta para esgoto 90° - 100mm pvc	UNID	40,00	KRONA	22,50	900,00
MEDIDOR de distância a laser telescópio. especificações: faixa de medição: 100m, ampliação 7x, seleção da unidade: m, campo de divisão: 7°, medida de distância de digitalização: sim, distância medida precisão: +- 0m, velocidade de medição de precisão: +- 5 kmh, altura de medição: sim escala do ângulo: +- 90° faixa de dioptria ajustável: 3" objeto calibre: 24mm, ocular calibre: 16mm, calibre da pupila de saída 3.8mm, revestimento da lente: totalmente multi-revestido (lmc) bateria:750	UNID	1,00	SNDWAY	845,60	845,60
PIA de granito 1,20 x 0,60 cm com cuba.	UNID	1,00	MARVIGRAN	312,00	312,00
REGISTRO de pressão de 3/4- latão	UNID	5,00	KELLY	53,00	265,00
REGISTRO esfera soldável com borboleta 75 mm	UNID	1,00	KRONA	116,00	116,00
TAMPÃO de ferro fundido para poço de visita	UNID	100,00	LASSAL	290,00	29.000,00
TÁBUAS em pinus 2,5 x 0,3 cm largura	UNID	200,00	MADEIRA	41,00	8.200,00
ADAPTADOR ajustável 32mm x 1 soldável, caixa d'água	UN	10,00	KRONA	11,80	118,00
FIGARETA chibancas com cabo de madeira 90cm L	UN	10,00	LASSAL	75,00	750,00
PORCELANATO classificação a classe ad nº2, variação de tonalidade nº2, espessura 7,44mm, tamanho 60x60 cm, retificado, cor a definir.	M²	1.000,00	DELTA	61,65	61.650,00

PORCELANATO classificação a, calibre nº21 tamanho 32x60cm, retificado, cor branco fosco	M²	300,00	DELTA	49,00	14.700,00
BEIRAL telha romana bege resinada	UND	200,00	SÃO JORGE	3,60	720,00
REBOQUIT	KG	190,00	GRANITEX	37,50	7.125,00
ADUBO 50KG 20-5-19 (saco de 50 kg)	UND	20,00	FOSFONIL	301,50	6.030,00
ADUBO 50KG 4-30-16 (saco 50 kg)	UND	20,00	FOSFONIL	305,00	6.100,00
ADUBO 50KG 8-28-16 (saco de 50 kg)	UND	20,00	FOSFONIL	296,50	5.930,00
ADUBO 50KG 8-30-8 (saco de 50 kg)	Unid	20,00	FOSFONIL	299,50	5.990,00
ADUBO 50KG 8-40-8 (saco de 50 kg)	UND	20,00	FOSFONIL	307,00	6.140,00

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

CONTRATADA: DEBORA RIBEIRO FRANÇA SOUZA EIRELI

CONTRATO N.º 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 902/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 100/2021

OBJETO: Ref. a contratação de empresa para Prestação de serviços de publicidade institucional e propaganda

institucional de contratação de mídia nos jornais locais e/ou regionais para atender as necessidades da Prefeitura de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

PRAZO: O objeto deste contrato será executado de acordo com a solicitação do órgão requisitante. O Contrato será válido a partir da assinatura do mesmo até 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, aditivado em valor ou suprimido, conforme necessidade e entendimento da administração pública, de acordo com os artigos 57, II e 65 e seguintes todos do diploma legal nº8666/93.

VALOR GLOBAL: R\$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Gabinete do Prefeito

PROGRAMA DE TRABALHO: 0201.04.122.0002.2.002

CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00

FONTE: 04

DATA DA ASSINATURA: 10/02/2022

Nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, o responsável pelo acompanhamento e fiscalização dos serviços prestados será o servidor:

- **JOAO PAULO MONNERAT LEITÃO – Matrícula nº 09220011363**

**LEONAN LOPES MELHORANCE
PREFEITO**
